
 

 

 

 

 8 ottobre 2024 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 

8.1 Scuola Superiore di Studi Avanzati della Sapienza (SSAS) - 
Designazione del nuovo Direttore 
 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 

DELIBERAZIONE N. 228/2024 

IL SENATO ACCADEMICO 

 Letta la relazione istruttoria; 
 Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689/12 del 29.10.2012 e ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 14 relativo alla 
costituzione e funzionamento della Scuola Superiore di Studi Avanzati 
della Sapienza (SSAS); 

 Visto il D.R. n. 1852 del 22.06.2015, con il quale è stato emanato il 
Regolamento Generale della Scuola Superiore di Studi Avanzati della 
Sapienza, che specifica, tra l’altro, le procedure per la nomina degli 
Organi della Scuola stessa, tra cui il Direttore; 

 Visto il D.R. n. 923 del 30.3.2021, con il quale il Prof. Mattia Giovanni 
Crespi è stato nominato Direttore della Scuola Superiore di Studi 
Avanzati della Sapienza per la parte residua dell’anno accademico 
2020/2021 e per il triennio accademico 2021/2024; 

 Visto il D.R. n. 2163 del 12.09.2024, con il quale è stato emanato il Bando 
per la selezione del Direttore della Scuola per il triennio accademico 
2024/2027, tenuto conto dell’imminente scadenza del mandato 
dell’attuale Direttore;  

 Visto il D.R. n. 2285 del 24.09.2024, con il quale è stato nominato il 
Comitato di selezione per la scelta del nuovo Direttore della SSAS; 

 Visto il verbale, acquisito al prot. n.  167015 del 2.10.2024, del Comitato 
di selezione, che riunitosi in data 1.10.2024, previa acquisizione dei CV 
dei candidati e a seguito di approfondito esame dei titoli presentati, ha 
proposto all’unanimità il Prof. Mattia Giovanni Crespi, quale Direttore 
della Scuola Superiore di Studi Avanzati della Sapienza; 

 Presenti e votanti 28: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dalla Rettrice, dal Prorettore vicario, dalle Senatrici e dai Senatori: 
Giannini, Allocca, Arcieri, Asquini, Birindelli, Borgia, Casolini, Catarci, 
Checquolo, De Vito, Di Franco, Giuliani, Giustini, Laghi, Lari, Marchetti, 
Rossi, Salducci, Trapasso, Anzuini, Cavallo, Rotundo, Gagliano, Lucci, 
Tomassetti, Vita 

DELIBERA 



 

 

 

 

 8 ottobre 2024 

di esprimere parere favorevole alla designazione del Prof. Mattia Giovanni 
Crespi, quale Direttore della Scuola Superiore di Studi Avanzati della 
Sapienza (SSAS), per il triennio accademico 2024/2027. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  
 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 


